



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Tailândia

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
010103	ADAPTADOR USB 2.0			
	S A O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	12,000	120,00
	K A BESSA EIRELI	10,000	13,000	130,00
	R J COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	15,000	150,00
	Valores médios :		13,333	133,33
010105	ADAPTADOR USB BLETOOTH			
	S A O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	5,000	60,000	300,00
	K A BESSA EIRELI	5,000	65,000	325,00
	R J COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	5,000	70,000	350,00
	Valores médios :		65,000	325,00
010104	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS			
	S A O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	70,000	700,00
	K A BESSA EIRELI	10,000	75,000	750,00
	R J COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	81,000	810,00
	Valores médios :		75,333	753,33
010108	CABO USB PARA IMPRESSORA 1.8M			
	S A O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	25,000	25,000	625,00
	K A BESSA EIRELI	25,000	28,000	700,00
	R J COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	25,000	30,000	750,00
	Valores médios :		27,667	691,67
010107	CABO EXTENSOR USB 5M			
	S A O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	25,000	500,00
	K A BESSA EIRELI	20,000	27,000	540,00
	R J COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	20,000	29,000	580,00
	Valores médios :		27,000	540,00
010109	CABO DE FORÇA ABNT NOVO PADRÃO			
	S A O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	30,000	30,000	900,00
	K A BESSA EIRELI	30,000	32,000	960,00
	R J COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	30,000	35,000	1.050,00
	Valores médios :		32,333	970,00
010110	CABO DE REDE CAT5E 305MT			
	S A O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	610,000	55,000	33.550,00
	K A BESSA EIRELI	610,000	56,000	34.160,00
	R J COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	610,000	60,000	36.600,00
	Valores médios :		57,000	34.770,00
010111	EMENDA JUNCÃO USB			
	S A O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	18,000	90,000	1.620,00
	K A BESSA EIRELI	18,000	91,000	1.638,00
	R J COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	18,000	95,000	1.710,00
	Valores médios :		92,000	1.656,00
010112	FONTE ATX 230W			
	S A O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	100,000	1.000,00
	K A BESSA EIRELI	10,000	102,000	1.020,00
	R J COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	105,000	1.050,00
	Valores médios :		102,333	1.023,33
010113	HD EXTERNO 1TB USB 3.0			
	S A O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	555,000	5.550,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	K.A.BESSA EIRELI	10,000	565,000	5.650,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	58,000	580,00
	Valores médios :		392,667	3.926,67
010114	MOUSE USB 2.0			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	50,000	35,000	1.750,00
	K.A.BESSA EIRELI	50,000	36,000	1.800,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	38,000	1.900,00
	Valores médios :		36,333	1.816,67
010118	SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	1,000	450,000	450,00
	K.A.BESSA EIRELI	1,000	500,000	500,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	1,000	550,000	550,00
	Valores médios :		500,000	500,00
010117	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	1,000	80,000	80,00
	K.A.BESSA EIRELI	1,000	90,000	90,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	1,000	95,000	95,00
	Valores médios :		88,333	88,33
010119	TECLADO USB P/ DESKTOP			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	50,000	40,000	2.000,00
	K.A.BESSA EIRELI	50,000	48,000	2.400,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	50,000	2.500,00
	Valores médios :		46,000	2.300,00
010121	PEN DRIVE 08 GB.			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	40,000	400,00
	K.A.BESSA EIRELI	10,000	45,000	450,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	49,000	490,00
	Valores médios :		44,667	446,67
010122	PEN DRIVE 16 GB.			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	52,000	520,00
	K.A.BESSA EIRELI	10,000	56,000	560,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	60,000	600,00
	Valores médios :		56,000	560,00
010123	PEN DRIVE 32 GB.			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	74,000	740,00
	K.A.BESSA EIRELI	10,000	76,000	760,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	79,000	790,00
	Valores médios :		76,333	763,33
010046	MEMORIA DDR3 4GB DESKTOP			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	12,000	250,000	3.000,00
	K.A.BESSA EIRELI	12,000	280,000	3.360,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	12,000	300,000	3.600,00
	Valores médios :		276,667	3.320,00
010124	MEMÓRIA DDR3 4GB NOTEBOOK			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	3,000	280,000	840,00
	K.A.BESSA EIRELI	3,000	310,000	930,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	3,000	325,000	975,00
	Valores médios :		305,000	915,00
010125	PLACA MÃE LGA 1150 DDR3			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	15,000	500,000	7.500,00
	K.A.BESSA EIRELI	15,000	525,000	7.875,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	15,000	550,000	8.250,00
	Valores médios :		525,000	7.875,00
010126	PROCESSADOR LGA G3240 1150			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	600,000	6.000,00
	K.A.BESSA EIRELI	10,000	620,000	6.200,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	650,000	6.500,00
	Valores médios :		623,333	6.233,33
010127	COOLER INTEL			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	45,000	450,00
	K.A.BESSA EIRELI	10,000	49,000	490,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	10,000	50,000	500,00
	Valores médios :		48,000	480,00
010128	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	50,000	1.000,00
	K.A.BESSA EIRELI	20,000	75,000	1.500,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	20,000	380,000	7.600,00
	Valores médios :		168,333	3.366,67
010129	TECLADO NOTEBOOK			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	5,000	350,000	1.750,00
	K.A.BESSA EIRELI	5,000	380,000	1.900,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	5,000	390,000	1.950,00
	Valores médios :		373,333	1.866,67
010130	CAIXA DE SOM			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	15,000	50,000	750,00
	K.A.BESSA EIRELI	15,000	55,000	825,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	15,000	60,000	900,00
	Valores médios :		55,000	825,00
010131	CONECTOR RJ45 CAT5E			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	2,500	250,00
	K.A.BESSA EIRELI	100,000	2,800	280,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	100,000	3,000	300,00
	Valores médios :		2,767	276,67
010135	TINTA EPSON GENUINA T664			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	70,000	1.400,00
	K.A.BESSA EIRELI	20,000	73,000	1.460,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	20,000	75,000	1.500,00
	Valores médios :		72,667	1.453,33
010137	TONER HP 85 A			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	50,000	80,000	4.000,00
	K.A.BESSA EIRELI	50,000	85,000	4.250,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	90,000	4.500,00
	Valores médios :		85,000	4.250,00
010136	TONER BROTHER TN580			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	25,000	150,000	3.750,00
	K.A.BESSA EIRELI	25,000	165,000	4.125,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	25,000	180,000	4.500,00
	Valores médios :		165,000	4.125,00
010787	TONER HP 1102W			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	12,000	90,000	1.080,00
	K.A.BESSA EIRELI	12,000	95,000	1.140,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	12,000	100,000	1.200,00
	Valores médios :		95,000	1.140,00
010788	CARTUCHOS HP 664			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	50,000	100,000	5.000,00
	K.A.BESSA EIRELI	50,000	122,000	6.100,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	50,000	105,000	5.250,00
	Valores médios :		109,000	5.450,00
010101	PAPEL A-4 CAIXA			
	S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME	60,000	230,000	13.800,00
	K.A.BESSA EIRELI	60,000	245,000	14.700,00
	R.J.COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI	60,000	232,000	13.920,00
	Valores médios :		235,667	14.140,00



Para
Governo Municipal de Tailândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Proponente	Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
S.A.O SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME						
	010103	ADAPTADOR USB 2.0	10,000	12,000	120,00	
	010105	ADAPTADOR USB BLETTOOTH	5,000	60,000	300,00	
	010104	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS	10,000	70,000	700,00	
	010108	CABO USB PARA IMPRESSORA 1.8M	25,000	25,000	625,00	
	010107	CABO EXTENSOR USB 5M	20,000	25,000	500,00	
	010109	CABO DE FORÇA ABNT NOVO PADRÃO	30,000	30,000	900,00	
	010110	CABO DE REDE CAT5E 305MT	610,000	55,000	33.550,00	
	010111	EMENDA JUNÇÃO USB	18,000	90,000	1.620,00	
	010112	FONTE ATX 230W	10,000	100,000	1.000,00	
	010114	MOUSE USB 2.0	50,000	35,000	1.750,00	
	10118	SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS	1,000	450,000	450,00	
	010117	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS	1,000	80,000	80,00	
	010119	TECLADO USB P/ DESKTOP	50,000	40,000	2.000,00	
	010121	PEN DRAVE 08 GB.	10,000	40,000	400,00	
	010122	PEN DRAVE 16 GB.	10,000	52,000	520,00	
	010123	PEN DRAVE 32 GB.	10,000	74,000	740,00	
	010046	MEMORIA DDR3 4GB DESKTOP	12,000	250,000	3.000,00	
	010124	MEMÓRIA DDR3 4GB NOTEBOOK	3,000	280,000	840,00	
	010125	PLACA MÃE LGA 1150 DDR3	15,000	500,000	7.500,00	
	010126	PROCESSADOR LGA G3240 1150	10,000	600,000	6.000,00	
	010127	COOLER INTEL	10,000	45,000	450,00	
	010128	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	20,000	50,000	1.000,00	
	010129	TECLADO NOTEBOOK	5,000	350,000	1.750,00	
	010130	CAIXA DE SOM	15,000	50,000	750,00	
	010131	CONECTOR RJ45 CAT5E	100,000	2,500	250,00	
	010135	TINTA EPSON GENUINA T664	20,000	70,000	1.400,00	
	010137	TONER HP 85 A	50,000	80,000	4.000,00	
	010136	TONER BROTHER TN580	25,000	150,000	3.750,00	
	010787	TONER HP 1102W	12,000	90,000	1.080,00	
	010788	CARTUCHOS HP 664	50,000	100,000	5.000,00	
	010101	PAPEL A-4 CAIXA	60,000	230,000	13.800,00	
	Total do(s) item(ns) :				95.825,00	
R J COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI						
	010113	HD EXTERNO 1TB USB 3.0	10,000	58,000	580,00	
	Total do(s) item(ns) :				580,00	
	Total geral :				96.405,00	



Pará
Governo Municipal de Tailândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010103	ADAPTADOR USB 2.0	10,0000	13,333	133,33
010105	ADAPTADOR USB BLETOOTH	5,0000	65,000	325,00
010104	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS	10,0000	75,333	753,33
010108	CABO USB PARA IMPRESSORA 1.8M	25,0000	27,667	691,67
010107	CABO EXTENSOR USB 5M	20,0000	27,000	540,00
010109	CABO DE FORÇA ABNT NOVO PADRÃO	30,0000	32,333	969,99
010110	CABO DE REDE CAT5E 305MT	610,0000	57,000	34.770,00
010111	EMENDA JUNÇÃO USB	18,0000	92,000	1.656,00
010112	FORTE ATX 230W	10,0000	102,333	1.023,33
010113	HD EXTERNO 1TB USB 3.0	10,0000	392,667	3.926,67
010114	MOUSE USB 2.0	50,0000	36,333	1.816,65
010118	SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS	1,0000	500,000	500,00
010117	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS	1,0000	88,333	88,33
010119	TECLADO USB P/ DESKTOP	50,0000	46,000	2.300,00
010121	PEN DRIVE 08 GB.	10,0000	44,667	446,67
010122	PEN DRIVE 16 GB.	10,0000	56,000	560,00
010123	PEN DRIVE 32 GB.	10,0000	76,333	763,33
010046	MEMORIA DDR3 4GB DESKTOP	12,0000	276,667	3.320,00
010124	MEMÓRIA DDR3 4GB NOTEBOOK	3,0000	305,000	915,00
010125	PLACA MÃE LGA 1150 DDR3	15,0000	525,000	7.875,00
010126	PROCESSADOR LGA G3240 1150	10,0000	623,333	6.233,33
010127	COOLER INTEL	10,0000	48,000	480,00
010128	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	20,0000	168,333	3.366,66
010129	TECLADO NOTEBOOK	5,0000	373,333	1.866,66
010130	CAIXA DE SOM	15,0000	55,000	825,00
010131	CONECTOR RJ45 CAT5E	100,0000	2,767	276,70
010135	TINTA EPSON GENUÍNA T664	20,0000	72,667	1.453,34
010137	TONER HP 85 A	50,0000	85,000	4.250,00
010136	TONER BROTHER TN580	25,0000	165,000	4.125,00
010787	TONER HP 1102W	12,0000	95,000	1.140,00
010788	CARTUCHOS HP 664	50,0000	109,000	5.450,00
010101	PAPEL A-4 CAIXA	60,0000	235,667	14.140,02
			Total :	106.981,03



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Tailândia

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
010232	ARROZ TIPO 1			
R DA S SERAFIM EPP		165,000	3,900	643,50
M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI		165,000	3,480	574,20
C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI		165,000	4,050	668,25
	Valores médios :		3,810	628,65
010694	CAFÉ EM PÓ TORRADO 250GR			
R DA S SERAFIM EPP		50,000	110,000	5.500,00
M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI		50,000	99,000	4.950,00
C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI		50,000	116,000	5.800,00
	Valores médios :		108,333	5.416,67
010695	MACARRÃO			
R DA S SERAFIM EPP		50,000	3,900	195,00
M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI		50,000	3,050	152,50
C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI		50,000	3,800	190,00
	Valores médios :		3,583	179,17
010696	EXTRATO DE TOMATE			
R DA S SERAFIM EPP		30,000	3,500	105,00
M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI		30,000	2,490	74,70
C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI		30,000	4,000	120,00
	Valores médios :		3,330	99,90
010697	FARINHA DE MANDIOCA			
R DA S SERAFIM EPP		60,000	6,200	372,00
M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI		60,000	5,150	309,00
C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI		60,000	7,100	426,00
	Valores médios :		6,150	369,00
010698	FARINHA DE TRIGO			
R DA S SERAFIM EPP		24,000	4,800	115,20
M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI		24,000	4,290	102,96
C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI		24,000	5,500	132,00
	Valores médios :		4,863	116,72
010699	FUBÁ DE MILHO			
R DA S SERAFIM EPP		24,000	2,800	67,20
M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI		24,000	1,890	45,36
C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI		24,000	3,050	73,20
	Valores médios :		2,580	61,92
010700	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 1KG			
R DA S SERAFIM EPP		20,000	290,000	5.800,00
M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI		20,000	249,000	4.980,00
C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI		20,000	300,000	6.000,00
	Valores médios :		279,667	5.593,33
010701	LEITE CONDENSADO			
R DA S SERAFIM EPP		30,000	5,500	165,00
M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI		30,000	4,250	127,50
C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI		30,000	5,900	177,00
	Valores médios :		5,217	156,50
010702	MASSA PARA SOPA			
R DA S SERAFIM EPP		30,000	6,500	195,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	30,000	5,990	179,70
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	30,000	7,100	213,00
	Valores médios :		6,530	195,90
010703	MILHO BRANCO			
	R DA S SERAFIM EPP	25,000	3,200	80,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	25,000	2,500	62,50
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	25,000	3,500	87,50
	Valores médios :		3,067	76,67
010704	MILHO EM CONSERVA			
	R DA S SERAFIM EPP	35,000	3,200	112,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	35,000	2,310	80,85
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	35,000	3,800	133,00
	Valores médios :		3,103	108,62
010705	MORTADELA MISTA			
	R DA S SERAFIM EPP	35,000	7,000	245,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	35,000	6,500	227,50
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	35,000	8,500	297,50
	Valores médios :		7,333	256,67
010706	OVO DE GALINHA, CUBA COM 30 UNIDADES			
	R DA S SERAFIM EPP	40,000	15,000	600,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	40,000	11,500	460,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	40,000	16,000	640,00
	Valores médios :		14,167	566,67
010707	SAL REFINADO IODADO			
	R DA S SERAFIM EPP	12,000	1,800	21,60
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	12,000	1,000	12,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	12,000	2,000	24,00
	Valores médios :		1,600	19,20
010708	REFRIGERANTE			
	R DA S SERAFIM EPP	50,000	49,000	2.450,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	50,000	47,000	2.350,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	50,000	52,000	2.600,00
	Valores médios :		49,333	2.466,67
010709	SUCO EM GARRAFA CX. COM 12			
	R DA S SERAFIM EPP	40,000	3,900	156,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	40,000	3,210	128,40
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	40,000	4,250	170,00
	Valores médios :		3,787	151,47
010334	MISTURA PARA BOLO			
	R DA S SERAFIM EPP	60,000	7,000	420,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	60,000	5,860	351,60
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	60,000	7,900	474,00
	Valores médios :		6,920	415,20
010710	CHARQUE PA			
	R DA S SERAFIM EPP	35,000	39,000	1.365,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	35,000	28,000	980,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	35,000	41,000	1.435,00
	Valores médios :		36,000	1.260,00
010713	FRANGO CONGELADO (INTEIRO)			
	R DA S SERAFIM EPP	100,000	11,000	1.100,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	100,000	7,860	786,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	100,000	13,000	1.300,00
	Valores médios :		10,620	1.062,00
010714	PICADINHO DE CARNE			
	R DA S SERAFIM EPP	100,000	19,000	1.900,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	100,000	16,000	1.600,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	100,000	19,990	1.999,00
	Valores médios :		18,330	1.833,00
010715	ÓLEO DE SOJA			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	R DA S SERAFIM EPP	25,000	5,400	135,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	25,000	5,150	128,75
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	25,000	5,850	146,25
	Valores médios :		5,467	136,67
010716	MAISENA			
	R DA S SERAFIM EPP	10,000	3,500	35,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	10,000	2,580	25,80
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	10,000	3,600	36,00
	Valores médios :		3,227	32,27
010718	VINAGRE			
	R DA S SERAFIM EPP	20,000	3,500	70,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	20,000	2,520	50,40
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	20,000	3,750	75,00
	Valores médios :		3,257	65,13
010719	BISCOITO DOCE (TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE)			
	R DA S SERAFIM EPP	15,000	6,200	93,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	15,000	5,720	85,80
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	15,000	6,800	102,00
	Valores médios :		6,240	93,60
010722	ABACAXI INATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	15,000	3,500	52,50
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	15,000	2,990	44,85
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	15,000	3,800	57,00
	Valores médios :		3,430	51,45
010723	BANANA IN NATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	15,000	7,000	105,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	15,000	5,600	84,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	15,000	7,550	113,25
	Valores médios :		6,717	100,75
010724	MAÇÃ IN NATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	15,000	6,000	90,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	15,000	4,940	74,10
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	15,000	6,800	102,00
	Valores médios :		5,913	88,70
010725	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	25,000	3,000	75,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	25,000	2,880	72,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	25,000	3,300	82,50
	Valores médios :		3,060	76,50
010726	MELÃO INATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	15,000	8,000	120,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	15,000	7,800	117,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	15,000	8,250	123,75
	Valores médios :		8,017	120,25
010727	MAMÃO IN NATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	15,000	2,700	40,50
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	15,000	2,580	38,70
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	15,000	3,000	45,00
	Valores médios :		2,760	41,40
010728	UVA NACIONAL INATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	15,000	15,000	225,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	15,000	13,500	202,50
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	15,000	16,000	240,00
	Valores médios :		14,833	222,50
010729	BATATA INGLESA IN NATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	30,000	5,100	153,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	30,000	6,300	189,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	30,000	5,990	179,70
	Valores médios :		5,797	173,90

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
010730	CENOURA IN NATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	30,000	6,900	207,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	30,000	5,900	177,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	30,000	7,250	217,50
	Valores médios :		6,683	200,50
010731	CEBOLA IN NATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	30,000	9,000	270,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	30,000	6,990	209,70
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	30,000	9,990	299,70
	Valores médios :		8,660	259,80
010732	PIMENTÃO IN NATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	15,000	7,900	118,50
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	15,000	7,400	111,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	15,000	8,150	122,25
	Valores médios :		7,817	117,25
010735	REPOLHO IN NATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	30,000	5,000	150,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	30,000	4,250	127,50
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	30,000	5,650	169,50
	Valores médios :		4,967	149,00
010736	TOMATE IN NATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	30,000	8,990	269,70
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	30,000	7,690	230,70
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	30,000	9,150	274,50
	Valores médios :		8,610	258,30
010740	BOMBOM 300G			
	R DA S SERAFIM EPP	36,000	15,000	540,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	36,000	11,500	414,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	36,000	16,000	576,00
	Valores médios :		14,167	510,00
010741	FLOÇÃO 500G			
	R DA S SERAFIM EPP	100,000	3,200	320,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	100,000	2,750	275,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	100,000	3,600	360,00
	Valores médios :		3,183	318,33
010742	BISCOITO ÁGUA E SAL			
	R DA S SERAFIM EPP	20,000	45,000	900,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	20,000	42,700	854,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	20,000	49,900	998,00
	Valores médios :		45,867	917,33
010579	GARRAFA TERMLAR 1,8 ML			
	R DA S SERAFIM EPP	20,000	80,000	1.600,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	20,000	77,000	1.540,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	20,000	125,000	2.500,00
	Valores médios :		94,000	1.880,00
010691	ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA			
	R DA S SERAFIM EPP	950,000	3,500	3.325,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	950,000	3,150	2.992,50
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	950,000	3,600	3.420,00
	Valores médios :		3,417	3.245,83
010777	AGULHA COM OSSO			
	R DA S SERAFIM EPP	100,000	25,000	2.500,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	100,000	21,000	2.100,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	100,000	27,000	2.700,00
	Valores médios :		24,333	2.433,33
010778	AGUA MINERAL COPO 200ML			
	R DA S SERAFIM EPP	110,000	25,000	2.750,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	110,000	21,000	2.310,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	110,000	28,000	3.080,00
	Valores médios :		24,667	2.713,33
010737	CHEIRO VERDE INATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	40,000	3,200	128,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	40,000	2,500	100,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	40,000	3,550	142,00
	Valores médios :		3,083	123,33
010780	MARGARINA 500G			
	R DA S SERAFIM EPP	10,000	49,000	490,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	10,000	41,700	417,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	10,000	53,000	530,00
	Valores médios :		47,900	479,00
010779	ALFACE INATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	24,000	3,900	93,60
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	24,000	3,000	72,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	24,000	4,400	105,60
	Valores médios :		3,767	90,40
010781	SUCO EM PÓ (SABORES DIVERSOS).			
	R DA S SERAFIM EPP	10,000	138,000	1.380,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	10,000	120,000	1.200,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	10,000	142,000	1.420,00
	Valores médios :		133,333	1.333,33
010782	CARNE BOVINA			
	R DA S SERAFIM EPP	100,000	29,000	2.900,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	100,000	25,000	2.500,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	100,000	31,000	3.100,00
	Valores médios :		28,333	2.833,33
010786	ALHO INATURA			
	R DA S SERAFIM EPP	30,000	43,000	1.290,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	30,000	39,000	1.170,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	30,000	45,000	1.350,00
	Valores médios :		42,333	1.270,00
010738	ÁGUA SANITÁRIA LTS			
	R DA S SERAFIM EPP	110,000	3,200	352,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	110,000	2,730	300,30
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	110,000	3,900	429,00
	Valores médios :		3,277	360,43
010739	BOM AR			
	R DA S SERAFIM EPP	50,000	15,000	750,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	50,000	11,290	564,50
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	50,000	14,000	700,00
	Valores médios :		13,430	671,50
010744	DESINFETANTE			
	R DA S SERAFIM EPP	75,000	15,000	1.125,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	75,000	13,490	1.011,75
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	75,000	16,500	1.237,50
	Valores médios :		14,997	1.124,75
010772	COPO DESCARTÁVEL 180ML			
	R DA S SERAFIM EPP	40,000	99,500	3.980,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	40,000	88,000	3.520,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	40,000	101,000	4.040,00
	Valores médios :		96,167	3.846,67
010773	DETERGENTE			
	R DA S SERAFIM EPP	30,000	2,500	75,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	30,000	1,950	58,50
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	30,000	2,800	84,00
	Valores médios :		2,417	72,50
010746	ESPONJA (PARA LAVAR LOUÇAS).			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	R DA S SERAFIM EPP	20,000	1,500	30,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	20,000	0,790	15,80
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	20,000	3,000	60,00
	Valores médios :		1,763	35,27
010747	INSETICIDA.			
	R DA S SERAFIM EPP	25,000	12,000	300,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	25,000	10,900	272,50
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	25,000	13,500	337,50
	Valores médios :		12,133	303,33
010748	LIMPA ALUMINIO 500ML.			
	R DA S SERAFIM EPP	5,000	2,800	14,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	5,000	1,930	9,65
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	5,000	3,100	15,50
	Valores médios :		2,610	13,05
010749	PALHA DE AÇO UNIDADE			
	R DA S SERAFIM EPP	25,000	2,800	70,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	25,000	1,750	43,75
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	25,000	3,000	75,00
	Valores médios :		2,517	62,92
010750	PANO DE CHÃO 65 X 40CM			
	R DA S SERAFIM EPP	30,000	8,000	240,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	30,000	6,500	195,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	30,000	7,400	222,00
	Valores médios :		7,300	219,00
010751	PAPEL HIGIÊNICO 100% FIBRAS NATURAIS			
	R DA S SERAFIM EPP	50,000	72,000	3.600,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	50,000	69,000	3.450,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	50,000	70,000	3.500,00
	Valores médios :		70,333	3.516,67
010752	SABÃO EM PÓ KG			
	R DA S SERAFIM EPP	30,000	5,500	165,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	30,000	3,920	117,60
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	30,000	4,900	147,00
	Valores médios :		4,773	143,20
010753	SABONETE			
	R DA S SERAFIM EPP	10,000	79,000	790,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	10,000	70,000	700,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	10,000	76,000	760,00
	Valores médios :		75,000	750,00
010754	SACO DE LIXO DE 30 LITROS			
	R DA S SERAFIM EPP	75,000	4,200	315,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	75,000	2,900	217,50
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	75,000	3,900	292,50
	Valores médios :		3,667	275,00
010755	SACO PARA LIXO 100 LITROS.			
	R DA S SERAFIM EPP	75,000	5,100	382,50
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	75,000	2,500	187,50
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	75,000	5,990	449,25
	Valores médios :		4,530	339,75
010756	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS			
	R DA S SERAFIM EPP	28,000	29,000	812,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	28,000	26,100	730,80
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	28,000	30,000	840,00
	Valores médios :		28,367	794,27
010759	ALCOOL			
	R DA S SERAFIM EPP	35,000	13,000	455,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	35,000	10,500	367,50
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	35,000	13,250	463,75
	Valores médios :		12,250	428,75

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010760	FLANELA			
	R DA S SERAFIM EPP	15,000	4,500	67,50
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	15,000	3,890	58,35
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	15,000	4,250	63,75
	Valores médios :		4,213	63,20
010761	RODO			
	R DA S SERAFIM EPP	15,000	10,000	150,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	15,000	8,690	130,35
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	15,000	9,500	142,50
	Valores médios :		9,397	140,95
010762	VASSOURA			
	R DA S SERAFIM EPP	12,000	9,900	118,80
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	12,000	8,990	107,88
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	12,000	9,150	109,80
	Valores médios :		9,347	112,16
010763	LUSTRA MÓVEIS UNIDADE			
	R DA S SERAFIM EPP	25,000	6,000	150,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	25,000	4,180	104,50
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	25,000	10,000	250,00
	Valores médios :		6,727	168,17
010764	SABÃO EM BARRA			
	R DA S SERAFIM EPP	15,000	6,100	91,50
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	15,000	5,440	81,60
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	15,000	6,150	92,25
	Valores médios :		5,897	88,45
010765	PAPEL TOALHA BOBINA			
	R DA S SERAFIM EPP	20,000	4,900	98,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	20,000	4,150	83,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	20,000	5,500	110,00
	Valores médios :		4,850	97,00
010766	DESODOR PEDRA SANITÁRIA			
	R DA S SERAFIM EPP	50,000	2,800	140,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	50,000	1,250	62,50
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	50,000	2,850	142,50
	Valores médios :		2,300	115,00
010767	SODA CUSTICA			
	R DA S SERAFIM EPP	10,000	15,100	151,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	10,000	13,500	135,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	10,000	15,000	150,00
	Valores médios :		14,533	145,33
010769	COLHER DESCARTÁVEL			
	R DA S SERAFIM EPP	50,000	3,500	175,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	50,000	3,100	155,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	50,000	3,500	175,00
	Valores médios :		3,367	168,33
010771	PRATO DESCARTÁVEL			
	R DA S SERAFIM EPP	60,000	3,500	210,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	60,000	1,490	89,40
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	60,000	3,800	228,00
	Valores médios :		2,930	175,80
010782	COPO DESCARTÁVEL 50ML			
	R DA S SERAFIM EPP	80,000	81,000	6.480,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	80,000	78,000	6.240,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	80,000	81,500	6.520,00
	Valores médios :		80,167	6.413,33
010783	PAPEL TOALHA INTERFOLHA			
	R DA S SERAFIM EPP	25,000	25,000	625,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	25,000	19,990	499,75

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	25,000	26,000	650,00
		Valores médios :	23,663	591,58
010784	LIMPA VIDRO 500ML			
	R DA S SERAFIM EPP	5,000	13,000	65,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	5,000	10,500	52,50
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	5,000	13,990	69,95
		Valores médios :	12,497	62,48
020913	ALCOOL EM GEL			
	R DA S SERAFIM EPP	100,000	19,000	1.900,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	100,000	14,990	1.499,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	100,000	17,000	1.700,00
		Valores médios :	16,997	1.699,67
020947	FEIJÃO CARIOQUINHA			
	R DA S SERAFIM EPP	10,000	183,000	1.830,00
	M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI	10,000	254,700	2.547,00
	C P DE SOUZA MEIO A MEIO EIRELI	10,000	228,000	2.280,00
		Valores médios :	221,900	2.219,00



Pará
Governo Municipal de Tailândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 9

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
R DA S SERAFIM EPP					
010729	BATATA INGLESA IN NATURA	30,000	5,100	153,00	
020947	FEIJÃO CARIOQUINHA	10,000	183,000	1.830,00	
Total do(s) item(ns) :				1.983,00	
M S DE OLIVEIRA SUPERMERCADO EIRELI					
010232	ARROZ TIPO 1	165,000	3,480	574,20	
010694	CAFÉ EM PÓ TORRADO 250GR	50,000	99,000	4.950,00	
010695	MACARRÃO	50,000	3,050	152,50	
010696	EXTRATO DE TOMATE	30,000	2,490	74,70	
010697	FARINHA DE MANDIOCA	60,000	5,150	309,00	
010698	FARINHA DE TRIGO	24,000	4,290	102,96	
010699	FUBÁ DE MILHO	24,000	1,890	45,36	
010700	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 1KG	20,000	249,000	4.980,00	
010701	LEITE CONDENSADO	30,000	4,250	127,50	
010702	MASSA PARA SOPA	30,000	5,990	179,70	
010703	MILHO BRANCO	25,000	2,500	62,50	
010704	MILHO EM CONSERVA	35,000	2,310	80,85	
010705	MORTADELA MISTA	35,000	6,500	227,50	
010706	OVO DE GALINHA, CUBA COM 30 UNIDADES	40,000	11,500	460,00	
010707	SAL REFINADO IODADO	12,000	1,000	12,00	
010708	REFRIGERANTE	50,000	47,000	2.350,00	
010709	SUCO EM GARRAFA CX. COM 12	40,000	3,210	128,40	
010334	MISTURA PARA BOLO	60,000	5,860	351,60	
010711	CHARQUE PA	35,000	28,000	980,00	
010713	FRANGO CONGELADO (INTEIRO)	100,000	7,860	786,00	
010714	PICADINHO DE CARNE	100,000	16,000	1.600,00	
010715	ÓLEO DE SOJA	25,000	5,150	128,75	
010716	MAISENA	10,000	2,580	25,80	
010718	VINAGRE	20,000	2,520	50,40	
010719	BISCOITO DOCE (TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE)	15,000	5,720	85,80	
010722	ABACAXI INATURA	15,000	2,990	44,85	
010723	BANANA IN NATURA	15,000	5,600	84,00	
010724	MAÇÃ IN NATURA	15,000	4,940	74,10	
010725	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA	25,000	2,880	72,00	
010726	MELÃO INATURA	15,000	7,800	117,00	
010727	MAMÃO IN NATURA	15,000	2,580	38,70	
010728	UVA NACIONAL INATURA	15,000	13,500	202,50	
010730	CENOURA IN NATURA	30,000	5,900	177,00	
010731	CEBOLA IN NATURA	30,000	6,990	209,70	
010732	PIMENTÃO IN NATURA	15,000	7,400	111,00	
010735	REPOLHO IN NATURA	30,000	4,250	127,50	
010736	TOMATE IN NATURA	30,000	7,690	230,70	
010740	BOMBOM 300G	36,000	11,500	414,00	
010741	FLOÇÃO 500G	100,000	2,750	275,00	
010742	BISCOITO ÁGUA E SAL	20,000	42,700	854,00	
010579	GARRAFA TERMLAR 1,8 ML	20,000	77,000	1.540,00	
010691	ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA	950,000	3,150	2.992,50	
010777	AGULHA COM OSSO	100,000	21,000	2.100,00	
010778	AGUA MINERAL COPO 200ML	110,000	21,000	2.310,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
010737	CHEIRO VERDE INATURA	40,000	2,500	100,00	
010780	MARGARINA 500G	10,000	41,700	417,00	
010779	ALFACE INATURA	24,000	3,000	72,00	
010781	SUCO EM PÓ (SABORES DIVERSOS).	10,000	120,000	1.200,00	
010712	CARNE BOVINA	100,000	25,000	2.500,00	
010786	ALHO INATURA	30,000	39,000	1.170,00	
010738	ÁGUA SANITARIA LTS	110,000	2,730	300,30	
010739	BOM AR	50,000	11,290	564,50	
010744	DESINFETANTE	75,000	13,490	1.011,75	
010772	COPO DESCARTÁVEL 180ML	40,000	88,000	3.520,00	
010773	DETERGENTE	30,000	1,950	58,50	
010746	ESPONJA (PARA LAVAR LOUÇAS).	20,000	0,790	15,80	
010747	INSETICIDA.	25,000	10,900	272,50	
010748	LIMPA ALUMINIO 500ML	5,000	1,930	9,65	
010749	PALHA DE AÇO UNIDADE	25,000	1,750	43,75	
010750	PANO DE CHÃO 65 X 40CM	30,000	6,500	195,00	
010751	PAPEL HIGIÊNICO 100% FIBRAS NATURAIS	50,000	69,000	3.450,00	
010752	SABÃO EM PÓ KG	30,000	3,920	117,60	
010753	SABONETE	10,000	70,000	700,00	
010754	SACO DE LIXO DE 30 LITROS	75,000	2,900	217,50	
010755	SACO PARA LIXO 100 LITROS.	75,000	2,500	187,50	
010756	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS	28,000	26,100	730,80	
010759	ALCOOL	35,000	10,500	367,50	
10760	FLANELA	15,000	3,890	58,35	
010761	RODO	15,000	8,690	130,35	
010762	VASSOURA	12,000	8,990	107,88	
010763	LUSTRA MÓVEIS UNIDADE	25,000	4,180	104,50	
010764	SABÃO EM BARRA.	15,000	5,440	81,60	
010765	PAPEL TOALHA BOBINA	20,000	4,150	83,00	
010766	DESODOR PEDRA SANITÁRIA	50,000	1,250	62,50	
010767	SODA CUSTICA	10,000	13,500	135,00	
010769	COLHER DESCARTÁVEL	50,000	3,100	155,00	
010771	PRATO DESCARTÁVEL	60,000	1,490	89,40	
010782	COPO DESCARTÁVEL 50ML	80,000	78,000	6.240,00	
010783	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	25,000	19,990	499,75	
010784	LIMPA VIDRO 500ML	5,000	10,500	52,50	
020913	ALCOOL EM GEL	100,000	14,990	1.499,00	

Total do(s) item(ns) :

57.320,55

Total geral :

59.303,55



Pará
Governo Municipal de Tailândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 11

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010232	ARROZ TIPO 1	165,0000	3,810	628,65
010694	CAFÉ EM PÓ TORRADO 250GR	50,0000	108,333	5.416,65
010695	MACARRÃO	50,0000	3,583	179,15
010696	EXTRATO DE TOMATE	30,0000	3,330	99,90
010697	FARINHA DE MANDIOCA	60,0000	6,150	369,00
010698	FARINHA DE TRIGO	24,0000	4,863	116,71
010699	FUBÁ DE MILHO	24,0000	2,580	61,92
010700	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 1KG	20,0000	279,667	5.593,34
010701	LEITE CONDENSADO	30,0000	5,217	156,51
010702	MASSA PARA SOPA	30,0000	6,530	195,90
010703	MILHO BRANCO	25,0000	3,067	76,67
010704	MILHO EM CONSERVA	35,0000	3,103	108,61
010705	MORTADELA MISTA	35,0000	7,333	256,65
010706	OVO DE GALINHA, CUBA COM 30 UNIDADES	40,0000	14,167	566,68
010707	SAL REFINADO IODADO	12,0000	1,600	19,20
010708	REFRIGERANTE	50,0000	49,333	2.466,65
010709	SUCO EM GARRAFA CX. COM 12	40,0000	3,787	151,48
010334	MISTURA PARA BOLO	60,0000	6,920	415,20
010711	CHARQUE PA	35,0000	36,000	1.260,00
010713	FRANGO CONGELADO (INTEIRO)	100,0000	10,620	1.062,00
010714	PICADINHO DE CARNE	100,0000	18,330	1.833,00
010715	ÓLEO DE SOJA	25,0000	5,467	136,68
010716	MAISENA	10,0000	3,227	32,27
010718	VINAGRE	20,0000	3,257	65,14
010719	BISCOITO DOCE (TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE)	15,0000	6,240	93,60
010722	ABACAXI INATURA	15,0000	3,430	51,45
010723	BANANA IN NATURA	15,0000	6,717	100,75
010724	MAÇÃ IN NATURA	15,0000	5,913	88,69
010725	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA	25,0000	3,060	76,50
010726	MELÃO INATURA	15,0000	8,017	120,25
010727	MAMÃO IN NATURA	15,0000	2,760	41,40
010728	UVA NACIONAL INATURA	15,0000	14,833	222,50
010729	BATATA INGLESA IN NATURA	30,0000	5,797	173,91
010730	CENOURA IN NATURA	30,0000	6,683	200,49
010731	CEBOLA IN NATURA	30,0000	8,660	259,80
010732	PIMENTÃO IN NATURA	15,0000	7,817	117,25
010735	REPOLHO IN NATURA	30,0000	4,967	149,01
010736	TOMATE IN NATURA	30,0000	8,610	258,30
010740	BOMBOM 300G	36,0000	14,167	510,01
010741	FLOÇÃO 500G	100,0000	3,183	318,30
010742	BISCOITO ÁGUA E SAL	20,0000	45,867	917,34
010579	GARRAFA TERMLAR 1,8 ML	20,0000	94,000	1.880,00
010691	ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA	950,0000	3,417	3.246,15
010777	AGULHA COM OSSO	100,0000	24,333	2.433,30
010778	AGUA MINERAL COPO 200ML	110,0000	24,667	2.713,37
010737	CHEIRO VERDE INATURA	40,0000	3,083	123,32
010780	MARGARINA 500G	10,0000	47,900	479,00
010779	ALFACE INATURA	24,0000	3,767	90,41
010781	SUCO EM PÓ (SABORES DIVERSOS).	10,0000	133,333	1.333,33
010712	CARNE BOVINA	100,0000	28,333	2.833,30
010786	ALHO INATURA	30,0000	42,333	1.269,99

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010738	ÁGUA SANITÁRIA LTS	110,0000	3,277	360,47
010739	BOM AR	50,0000	13,430	671,50
010744	DESINFETANTE	75,0000	14,997	1 124,78
010772	COPO DESCARTÁVEL 180ML	40,0000	96,167	3.846,68
010773	DETERGENTE	30,0000	2,417	72,51
010746	ESPONJA (PARA LAVAR LOUÇAS).	20,0000	1,763	35,26
010747	INSETICIDA.	25,0000	12,133	303,32
010748	LIMPA ALUMINIO 500ML.	5,0000	2,610	13,05
010749	PALHA DE AÇO UNIDADE	25,0000	2,517	62,92
010750	PANO DE CHÃO 65 X 40CM	30,0000	7,300	219,00
010751	PAPEL HIGIÊNICO 100% FIBRAS NATURAIS	50,0000	70,333	3.516,65
010752	SABÃO EM PÔ KG	30,0000	4,773	143,19
010753	SABONETE	10,0000	75,000	750,00
010754	SACO DE LIXO DE 30 LITROS	75,0000	3,667	275,02
010755	SACO PARA LIXO 100 LITROS.	75,0000	4,530	339,75
010756	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS	28,0000	28,367	794,28
010759	ALCOOL	35,0000	12,250	428,75
010760	FLANELA	15,0000	4,213	63,20
010761	RODO	15,0000	9,397	140,96
010762	VASSOURA	12,0000	9,347	112,16
010763	LUSTRA MÓVEIS UNIDADE	25,0000	6,727	168,18
010764	SABÃO EM BARRA.	15,0000	5,897	88,45
010765	PAPEL TOALHA BOBINA	20,0000	4,850	97,00
010766	DESODOR PEDRA SANITÁRIA	50,0000	2,300	115,00
010767	SODA CUSTICA	10,0000	14,533	145,33
010769	COLHER DESCARTÁVEL	50,0000	3,367	168,35
010771	PRATO DESCARTÁVEL	60,0000	2,930	175,80
010782	COPO DESCARTÁVEL 50ML.	80,0000	80,167	6.413,36
010783	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	25,0000	23,663	591,58
010784	LIMPA VIDRO 500ML	5,0000	12,497	62,48
020913	ALCOOL EM GEL	100,0000	16,997	1.699,70
020947	FEIJÃO CARIOQUINHA	10,0000	221,900	2.219,00
			Total :	66.587,38